
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ТУНГОКОЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

п. В-Дарасунский 

       16 октября    2024 год                                                                 № 209– П 

 

«Об утверждении результатов школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году, утверждении списка 

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году по обществознанию» 

 

   В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказа Министерства 

образования и науки Забайкальского края от 18 сентября 2024 года № 718 «Об 

организации и проведения Всероссийской олимпиады школьников в 

Забайкальском крае в 2024-2025 учебном году», приказа Комитета 

образования администрации Тунгокоченского муниципального округа 

Забайкальского края» от 10 сентября 2024 года №184-П «О проведении 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным  предметам 

в Тунгокоченском муниципальном округе Забайкальского края в 2024-2025 

учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ:  

 
1. Утвердить итоговые результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по   обществознанию (Приложение 1);  

2. Утвердить список участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году по обществознанию 

(приложение 2). 

3. Рекомендовать руководителям ОУ  наградить победителей и призеров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном 

году по обществознанию  дипломами.  

4. Муниципальному координатору Ланцевой Е.В.  опубликовать приказ в 

информационно- телекоммуникационной сети Интернет на сайте Комитета 

образования администрации Тунгокоченского муниципального округа 

Забайкальского края https://mouo_tung.zabedu.ru/ в течение 1 рабочего дня со 

дня принятия приказа. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

https://mouo_tung.zabedu.ru/


 

Приложение 1 

к приказу Комитета образования администрации 

 Тунгокоченского муниципального округа  

Забайкальского края  

«16» октября 2024 года № 209-П  

 

Рейтинговая таблица индивидуальных результатов участников школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

по обществознанию     

 

5 класс 
№ Фамилия, имя, 

отчество  

шифр ОУ Класс  

 обучения 

Результат 

(баллы)  

Макси 

мально 

зачетный 

балл  

Статус 

(победитель/ 

призер/ 

участник. 

        

       6 класс 

№ Фамилия, имя, 

отчество  

шифр ОУ Класс  

 обучения 

Результат 

(баллы)  

Макси 

мально 

зачетный 

балл  

Статус 

(победитель/ 

призер/ 

участник. 

1 Марков Егор 

Викторович 

 МБОУ 

БСОШ 

6а 58 100 победитель 

2 Простакишина 

Олеся 

Сергеевна 

 МБОУ 

БСОШ 

6а 9 100 участник 

3 Яцин Никита 

Константинович  

 МБОУ 

БСОШ 

6а 39 100 участник 

4 Волков Вадим 

Сергеевич 

 МБОУ 

БСОШ 

6б 34 100 участник 

5 Казанцева 

Дарья 

Александровна 

 МБОУ 

БСОШ 

6б 32 100 участник 

6 Сабодаж 

Николай 

Алексеевич 

 МБОУ 

БСОШ 

6б 7 100 участник 

7 Железнова Яна 

Александровна 

 МБОУ 

БСОШ 

6б 45 100 участник 

8 Литвиненко 

Дарина 

Борисовна 

 МБОУ 

БСОШ 

6б 40 100 участник 

9 Рыскова 

Анастасия 

Олеговна 

 МБОУ 

БСОШ 

6б 31 100 участник 

10 Обухова Ксения 

Романовна 

 МБОУ 

БСОШ 

6б 33 100 участник 

11 Гурулёва Юлия 

Денисовна 

 МБОУ 

БСОШ 

6б 22 100 участник 

12 Кузнецова 

Алёна 

Сергеевна 

 МБОУ 

БСОШ 

6б 25 100 участник 



13 Грязнова 

Маргарита 

Вячеславовна 

66006 МБОУ 

ВДСОШ 

6б 63 100 Победитель 

14 Ланкина Злата 

Сергеевна 

66002 МБОУ 

ВДСОШ 

6а 63 100 Победитель 

15 Тетеркин 

Максим 

Сергеевич 

66004 МБОУ 

ВДСОШ 

6а 63 100 Победитель 

16 Арсентьева 

Анастасия 

Евгеньевна 

66001 МБОУ 

ВДСОШ 

6а 56 100 Призер  

17 Лесков Матвей 

Алексеевич 

66007 МБОУ 

ВДСОШ 

6б 48 100 Призер  

18 Алентьева 

Елена 

Дмитриевна 

66005 МБОУ 

ВДСОШ 

6б 42 100 участник 

19 Сергеева Софья  66003 МБОУ 

ВДСОШ 

6б 29 100 участник 

7 класс 

№ Фамилия, имя, 

отчество  

шифр ОУ Класс  

 обучения 

Результат 

(баллы)  

Макси 

мально 

зачетный 

балл  

Статус 

(победитель/ 

призер/ 

участник. 

1 Душинова 

Дарья 

Алексеевна 

120701 МБОУ 

ТСОШ 

7 32 100 участник 

 

2 

Лаптева Таисия 

Владимировна 

120702 МБОУ 

ТСОШ 

7 47 100 призер 

3 Простакишина 

Дарья 

Сергеевна 

120703 МБОУ 

ТСОШ 

7 48 100 призер 

4 Селин Родион 

Александрович 

120704 МБОУ 

ТСОШ 

7 53 100 Победитель 

5 Шипицына 

Валерия 

Игоревна 

120705 МБОУ 

ТСОШ 

7 48 100 призер 

6 Эпова 

Екатерина 

Александровна 

120706 МБОУ 

ТСОШ 

7 48 100 призер 

7 Писарева Арина 

Александровна 
 МБОУ 

БСОШ 
7 33 100 участник 

8 Куприянова 

Эвилина 

Евгеньевна 

 МБОУ 

БСОШ 
7 31 100 участник 

9 Унагаева Алина 

Валерьевна 
 МБОУ 

БСОШ 
7 48 100 призер 

10 Биктулова 

Марина 

Сергеевна 

 МБОУ 

БСОШ 

7 56 100 Победитель 



11 Бочкарёва 

Наталья 

Павловна 

 МБОУ 

КСОШ 

7 38 100 участник 

12 Беляева Ульяна 

Анатольевна 

 МБОУ 

КСОШ 

7 57 100 Победитель 

13 Ланцова Ева 

Витальевна 

 МБОУ 

КСОШ 

7 56 100 призер 

14 Карпова 

Екатерина 

Андреевна 

 МБОУ 

ВУСОШ 

7 73      100 победитель 

15 Золотухин 

Сергей 

Павлович 

 МБОУ 

НСООШ 

7 52 100 призер 

16 Сундуев Антон 

Евгеньевич 

 МБОУ 

НСООШ 

7 67 100 победитель 

17 Петраковский 

Глеб Денисович 

67007 МБОУ 

ВДСОШ 

7 43 100 участник 

18 Какаулин 

Владислав 

Павлович 

67006 МБОУ 

ВДСОШ 

7 38 100 участник 

19 Фирсов Игорь 

Даниилович 

67004 МБОУ 

ВДСОШ 

7 44 100 участник 

20 Михайлов 

Андрей 

Олегович 

67003 МБОУ 

ВДСОШ 

7 47 100 Призер 

21 Верхотуров 

Антон 

Артемович 

67005 МБОУ 

ВДСОШ 

7 52 100 Призер 

22 Забелин Артём 

Александрович 

67002 МБОУ 

ВДСОШ 

7 52 100 Призер 

23 Кубах Арсений 

Александрович 

67001 МБОУ 

ВДСОШ 

7 55 100 Победитель 

8 класс 

№ Фамилия, имя, 

отчество  

шифр ОУ Класс  

 обучения 

Результат 

(баллы)  

Макси 

мально 

зачетный 

балл  

Статус 

(победитель/ 

призер/ 

участник. 

1 Блинова 

Эвелина 

Александровна 

120807 МБОУ 

ТСОШ 

8 34 100 участник 

2 Лаптева 

Вероника 

Викторовна 

120808 МБОУ 

ТСОШ 

8 50 100 призер 

3 Лынкенова 

Алёна 

Александровна 

120809 МБОУ 

ТСОШ 

8 60 100 победитель 

4 Эпов Родион 

Алексеевич 

120810 МБОУ 

ТСОШ 

8 53 100 призер 

5 Чупрова Диана 

Андреевна 

120811 МБОУ 

ТСОШ 

8 37 100 участник 



6 Пляскина 

Аделина 

Сергеевна 

120813 МБОУ 

ТСОШ 

8 56 100 призер 

7 Амашукели 

Нелли 

Вадимовна 

 МБОУ 

БСОШ 

8 67 100 победитель 

8 Бакшеева 

София 

Дмитриевна 

 МБОУ 

БСОШ 
8 49 100 Призер 

9 Венедиктова 

Елизавета 

Евгеньевна 

 МБОУ 

БСОШ 
8 54 100 призер 

10 Морбинева 

Кристина 

Денисовна 

 МБОУ 

БСОШ 

8 29 100 участник 

11 Андреева 

Ксения 

Ивановна 

 МБОУ 

БСОШ 

8 43 100 участник 

12 Надежкина 

Дарья 

Олеговна 

 МБОУ 

БСОШ 

8 39 100 участник 

13 Кривенко 

Анастасия 

Денисовна 

 МБОУ 

БСОШ 

8 41 100 участник 

14 Бронникова 

Арина 

Александровна 

 КСОШ 8 62 100 призер 

15 Васильева 

Эльвира 

Андреевна 

 КСОШ 8 59 100 призер 

16 Иванова Алёна 

Владимировна 

 КСОШ 8 98 100 победитель 

17 Пустынцев 

Тимофей 

Владимирович 

 КСОШ 8 48 100 призер 

18 Спирина 

Александра 

Сергеевна 

 КСОШ 8 43 100 участник 

19 Шмыкова 

Анастасия 

Максимовна 

 МБОУ 

ВУСОШ 

8 82 100 победитель 

20 Губарева Алёна 

Михайловна 
 МБОУ 

ВУСОШ 

8 65 100 призер 

21 Кряжева София 

Игоревна 
 МБОУ 

ВУСОШ 

8 58 100 призер 

22 Агафонов 

Дмитрий 

Алексеевич 

 МБОУ 

ВУСОШ 

8 57 100 призер 

23 Метелёва 

Ульяна 

Дмитриевна 

 МБОУ 

ВУСОШ 

8 56 100 призер 



24 Воробьёва Анна 

Анатольевна 

 МБОУ 

НСООШ 

8 45 100 участник 

25 Иванова Софья 

Александровна 

 МБОУ 

НСООШ 

8 56 100 победитель 

26 Оченева Варвара 

Алексеевна 

68004 МБОУ 

ВДСОШ 

8 47 100 призер 

27 Титарь Василина 

Алексеевна 

68005 МБОУ 

ВДСОШ 

8 47 100 призер 

28 Негода Ксения 

Анатольевна 

68002 МБОУ 

ВДСОШ 

8 42 100 участник 

29 Писаренко 

Ксения Ивановна 

68003 МБОУ 

ВДСОШ 

8 35 100 участник 

9 класс 

№ Фамилия, имя, 

отчество  

шифр ОУ Класс  

 обучения 

Результат 

(баллы)  

Макси 

мально 

зачетный 

балл  

Статус 

(победитель/ 

призер/ 

участник. 

1 Мальцева 

Мария 

Ивановна 

 МБОУ  

УООШ 

9 54 75 победитель 

2 Макарова 

Светлана 

Александровна 

 МБОУ 

УООШ 

9 22 75 участник 

3 Копылова 

Наталья 

Александровна 

 МБОУ  

УООШ 

9 17 75 участник 

4 Мальцев Роман 

Егорович 

 МБОУ 

УООШ 

9 53 75 призер  

5 Соболева Анна 

Алексеевна 

 МБОУ 

УООШ 

9 48 75 призер 

6 Анциферов 

Макар 

Николаевич 

 МБОУ 

БСОШ 
9а 40 75 призер 

7 Гладких 

Варвара 

Михайловна 

 МБОУ 

БСОШ 
9а 46 75 Победитель 

8 Соколов Егор 

Сергеевич 
 МБОУ 

БСОШ 
9а 31 75 участник 

9 Мальцев Иван 

Сергеевич 

 МБОУ 

БСОШ 

9а 22 75 участник 

10 Брылева 

Наталья 

Сергеевна 

 МБОУ 

БСОШ 

9а 27 75 участник 

11 Шолопата 

Мария  

Евгеньевна 

 МБОУ 

БСОШ 

9а 20 75 участник 

12 Вересов Сергей 

Андреевич 
 МБОУ 

БСОШ 
9б 22 75 участник 

13 Писарев 

Дмитрий 

Николаевич 

 МБОУ 

БСОШ 
9б 22 75 участник 



14 Негода Арина 

Сергеевна 

 МБОУ 

БСОШ 

9б 21 75 участник 

15 Задворнова 

Полина 

Олеговна 

 МБОУ 

БСОШ 

9б 31 75 участник 

16 Судакова 

Дарина 

 МБОУ 

БСОШ 

9б 16 75 участник 

17 Путинцев Егор 

Алексеевич 

 МБОУ 

БСОШ 

9б 30 75 участник 

18 Антонцева 

Елизавета 

 КСОШ 9 22 75 участник 

19 Комогорцева 

Карина 

 КСОШ 9 22 75 участник 

20 Хаткевич 

Виктория 

Алексеевна 

 МБОУ 

ВУСОШ 

8 15 75 участник 

21 Шишмарева 

Марина 

Александровна 

 МБОУ 

ВУСОШ 

8 21 75 участник 

22 Липатникова 

Анастасия 

Михайловна 

 МБОУ 

ВУСОШ 

8 18 75 участник 

23 Гурулёв Олег 

Олегович  

 МБОУ 

ВУСОШ 

8 23 75 участник 

24 Ивлев Илья 

Дмитриевич 

 МБОУ 

НСООШ 

9 53 75 призер 

25 Травкин Степан 

Дмитриевич 

 МБОУ 

НСООШ 

9 41 75 призер 

26 Санин Ярослав 

Сергеевич 

 МБОУ 

НСООШ 

9 55 75 победитель 

27 

 

Ячменёв 

Даниил  

Антонович 

 МБОУ 

НСООШ 

9 51 75 призер 

28 Молокова 

Ксения 

Александровна 

69004 МБОУ 

ВДСОШ 

9 64 75 победитель 

29 Коновалова 

Вероника 

Александровна 

69007 МБОУ 

ВДСОШ 

9 43 75 призер 

30 Богданова 

Надежда 

Алексеевна 

69002 МБОУ 

ВДСОШ 

9 42 75 призер 

31 Коновалова 

Ксения 

Борисовна 

69003 МБОУ 

ВДСОШ 

9 42 75 призер 

32 Петельская 

София 

Ильинична 

69008 МБОУ 

ВДСОШ 

9 42 75 призер 

33 Анфилофьева 

Алина Павловна 

69001 МБОУ 

ВДСОШ 

9 40 75 призер 

34 Иванова Полина 

Евгеньевна 

69006 МБОУ 

ВДСОШ 

9 38 75 Участник 



35 Баланёва Анна 

Вячеславовна 

69009 МБОУ 

ВДСОШ 

9 38 75 Участник 

36 Писарева 

Татьяна 

Алексеевна 

69005 МБОУ 

ВДСОШ 

9 29 75 Участник 

10 класс 

1 Шеверенко 

Семён 

Вадимович 

121015 МБОУ 

ТСОШ 

10 27 96 участник 

2 Бакшеева 

Дарина  

Викторовна 

 МБОУ 

БСОШ 
10 68 96 Победитель 

3 Горобчук Олеся 

Дмитриевна 
 МБОУ 

БСОШ 
10 32 96 участник 

4 Золотуев 

Кирилл 

Васильевич 

 МБОУ 

БСОШ 
10 68 96 Победитель 

5 Киргизов Илья 

Константинович 
 МБОУ 

БСОШ 
10 38 96 участник 

6 Шестериков 

Андрей 

Николаевич 

 МБОУ 

БСОШ 
10 14 96 участник 

7 Выходцева 

Софья 

Владимировна 

 МБОУ 

КСОШ 

10 38 96 участник 

8 Гусейнов 

Арсений 

Анарович 

 МБОУ 

КСОШ 

10 44 96 участник 

9 Липатова 

Екатерина 

Вячеславовна 

 МБОУ 

КСОШ 

10 36 96 участник 

10 Смаль 

Елизавета 

Дмитриевна 

 МБОУ 

ВУСОШ 

10 89 96 победитель 

11 Ковалева 

Варвара 

Олеговна 

 МБОУ 

ВУСОШ 

10 86 96 призер 

12 Перелыгина 

Дарья 

Викторовна  

61002 МБОУ 

ВДСОШ 

10 88 96 победитель 

13 Гладких Егор 

Михайлович  

61001 МБОУ 

ВДСОШ 

10 78 96 призер 

11 класс 

1 Чупрова 

Екатерина 

Витальевна 

121114 МБОУ 

ТСОШ 

11 61 96 победитель 

2 Степанов Глеб 

Денисович 

 МБОУ 

БСОШ 

11 77 96 победитель 

3 Квашнёва Дарья 

Ивановна 

 МБОУ 

БСОШ 

11 30 96 участник 

4 Брылева Алина 

Николаевна 

 МБОУ 

БСОШ 

11 62 96 Призер  



5 Путинцев 

Константин 

Денисович 

 МБОУ 

БСОШ 

11 41 96 участник  

6 Семёнов Илья 

Евгеньевич 

 МБОУ 

БСОШ 

11 28 96 участник 

7 Аксаков 

Ярослав 

Айратович 

 МБОУ 

БСОШ 

11 19 96 участник 

8 Кузнецов Иван 

Александрович 

 КСОШ 11 33 96 участник 

9 Лескова Полина 

Максимовна 

 МБОУ 

ВУСОШ 

11 38 96 участник 

10 Макарова 

Наталья 

Александровна 

 МБОУ 

ВУСОШ 

11 66 96 победитель 

11 Семенкина 

Таисия 

Сергеевна 

 МБОУ 

ВУСОШ 

11 64 96 призер 

12 Матросов Никита 

Андреевич  

61102 МБОУ 

ВДСОШ 

11 51 96 победитель 

13 Путинцева 

Арина 

Витальевна 

61103 МБОУ 

ВДСОШ 

11 29 96 участник 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу Комитета образования администрации 

 Тунгокоченского муниципального округа  

Забайкальского края  

«16» октября 2024 года № 209-П  

Список участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году по обществознанию  

 

Предмет  ФИО Класс  ОУ 

обществознание 

 

 

Лаптева Таисия Владимировна 7 МБОУ ТСОШ 

Простакишина Дарья Сергеевна 7 МБОУ ТСОШ 

Селин Родион Александрович 7 МБОУ ТСОШ 

Шипицына Валерия Игоревна 7 МБОУ ТСОШ 

Эпова Екатерина Александровна 7 МБОУ ТСОШ 

Унагаева Алина Валерьевна 7 МБОУ БСОШ 

Биктулова Марина Сергеевна 7 МБОУ БСОШ 

Беляева Ульяна Анатольевна 7 МБОУ КСОШ 

Ланцова Ева Витальевна 7 МБОУ КСОШ 

Карпова Екатерина Андреевна 7 МБОУ ВУСОШ 

Золотухин Сергей Павлович 7 МБОУ НСООШ 

Сундуев Антон Евгеньевич 7 МБОУ НСООШ 

Михайлов Андрей Олегович 7 МБОУ ВДСОШ 

Верхотуров Антон Артемович 7 МБОУ ВДСОШ 

Забелин Артём Александрович 7 МБОУ ВДСОШ 

Кубах Арсений Александрович 7 МБОУ ВДСОШ 

Лаптева Вероника Викторовна 8 МБОУ ТСОШ 

Лынкенова Алёна Александровна 8 МБОУ ТСОШ 

Эпов Родион Алексеевич 8 МБОУ ТСОШ 

Пляскина Аделина Сергеевна 8 МБОУ ТСОШ 

Амашукели Нелли Вадимовна 8 МБОУ БСОШ 

Бакшеева София Дмитриевна 8 МБОУ БСОШ 

Венедиктова Елизавета 

Евгеньевна 

8 МБОУ БСОШ 

Бронникова Арина 

Александровна 

8 МБОУ КСОШ 

Васильева Эльвира Андреевна 8 МБОУ КСОШ 

Иванова Алёна Владимировна 8 МБОУ КСОШ 

Пустынцев Тимофей 

Владимирович 

8 МБОУ КСОШ 

Шмыкова Анастасия Максимовна 8 МБОУ ВУСОШ 

Губарева Алёна Михайловна 8 МБОУ ВУСОШ 



Кряжева София Игоревна 8 МБОУ ВУСОШ 

Агафонов Дмитрий Алексеевич 8 МБОУ ВУСОШ 

Метелёва Ульяна Дмитриевна 8 МБОУ ВУСОШ 

Иванова Софья Александровна 8 МБОУ НСООШ 

Оченева Варвара Алексеевна 8 МБОУ ВДСОШ 

Титарь Василина Алексеевна 8 МБОУ ВДСОШ 

Мальцева Мария Ивановна 9 МБОУ УООШ 

Мальцев Роман Егорович 9 МБОУ УООШ 

Соболева Анна Алексеевна 9 МБОУ УООШ 

Анциферов Макар Николаевич 9 МБОУ БСОШ 

Гладких Варвара Михайловна 9 МБОУ БСОШ 

Ивлев Илья Дмитриевич 9 МБОУ НСООШ 

Травкин Степан Дмитриевич 9 МБОУ НСООШ 

Санин Ярослав Сергеевич 9 МБОУ НСООШ 

Ячменёв Даниил  Антонович 9 МБОУ НСООШ 

Молокова Ксения Александровна 9 МБОУ ВДСОШ 

Коновалова Вероника 

Александровна 

9 МБОУ ВДСОШ 

Богданова Надежда Алексеевна 9 МБОУ ВДСОШ 

Коновалова Ксения Борисовна 9 МБОУ ВДСОШ 

Петельская София Ильинична 9 МБОУ ВДСОШ 

Анфилофьева Алина Павловна 9 МБОУ ВДСОШ 

Бакшеева Дарина  Викторовна 10 МБОУ БСОШ 

Золотуев Кирилл Васильевич 10 МБОУ БСОШ 

Смаль Елизавета Дмитриевна 10 МБОУ ВУСОШ 

Ковалева Варвара Олеговна 10 МБОУ ВУСОШ 

Перелыгина Дарья Викторовна  10 МБОУ ВДСОШ 

Гладких Егор Михайлович  10 МБОУ ВДСОШ 

Степанов Глеб Денисович 11 МБОУ БСОШ 

Чупрова Екатерина Витальевна 11 МБОУ ТСОШ 

Брылева Алина Николаевна 11 МБОУ БСОШ 

Макарова Наталья Александровна 11 МБОУ ВУСОШ 

Семенкина Таисия Сергеевна 11 МБОУ ВУСОШ 

Матросов Никита Андреевич  11 МБОУ ВДСОШ 

 


